
Gebührentarif für die Benutzung des Freibades der Gemeinde Zielitz 
Beschluss des Gemeinderates Zielitz vom … 

(Änderungen = fett und kursiv) 

 Bezeichnung Gebühr* 

A. 1 
Einzelkarten 
- für Erwachsene 

Dutzendkarten 

 
  5,00 € 
50,00 € 

A. 2 Einzelkarten  
- für Kinder, Schüler, Jugendliche, bis zum 
  vollendeten 17. Lebensjahr, Studenten,  
  Auszubildende, Schwer-beschädigte,  
  Wehr- und Zivildienstleistende,  
  Freiwilligendienstleistende, Rentner, 
  Sozialhilfeempfänger 
Dutzendkarten 

  3,00 € 
 
 
 
 
 
 
30,00 € 

 B. 

ab 18:00 Uhr 

10er Karten (18 – 19:00 Uhr) für die 
Nutzung der letzten Stunde 
(18 – 19:00 Uhr) 

- - für Erwachsene 
- - für A.2: Kinder, Jugendliche etc.  

 

 
30,00 € 3,00 € 
20,00 € 1,50 € 

 C. 
Jahreskarten 

- - für Erwachsene  
- - für A.2: Kinder, Jugendliche etc.  

 
 
100,00 € 
  60,00 € 

 D. Sonstige Gebühren 
- Kinder- und Jugendgruppen der   
  auswärtigen Kindergärten und Schulen 
- Schwimmunterricht einschließlich  
  Eintritt für den Teilnehmer 20 x 30  

   Minuten und einer Begleitperson 
- Liegen pro Tag 

   (Pfand bei Ausgabe 10,00 €) 
- Minigolf pro Stunde  

   (5,00 € Pfand) 
- Bälle je 2 Stunden (5,00 € Pfand) 

  - Durchführung von   
  Gesundheitskursen (Preis je Person) 

  - für die Abnahme von Schwimm-  
   prüfungen, inkl. Urkunde und  
  Schwimmabzeichen  

   3,00 € 

100,00 €  

 
  3,00 € 

  3,00 € 

  0,50 € 

10,00 € 

  5,00 € 

ab 18:00 Vereine / Kurse 
Nutzung ortsansässiger und auswärtiger 
Vereine nach vereinbarter Trainingszeit 
möglich - soweit das Schwimmbad mit 
einem Rettungsschwimmer unterstützt 
wird. Hierzu ist der Nachweis des 
Rettungsschwimmers sowie die 
Teilnahmebestätigung an einem Erste-
Hilfe-Lehrgang (nicht älter als 2 Jahre) 
dem Schwimmbadpersonal vorzulegen! 

  2,00 € 

(ausgenommen 
Jahreskarteninhaber) 



 Bezeichnung Gebühr* 

 E. Gebührenfrei  
- Kindergärten und Schulen der  
  Gemeinde Zielitz einschl.  
  Betreuer (ausgenommen  
  Schwimmunterricht der  
  Grundschule Zielitz)  
- aktive Mitglieder des DLRG und der 
   Wasserwacht, soweit sie das  
   Schwimmbadpersonal unterstützen  
- aktive Mitglieder der Feuerwehr 
  (einschließlich Kinder- und Jugend-  
  feuerwehr) Zielitz und Schricke (ein  
  entsprechender Nachweis ist dem  
  Freibadpersonal vorzulegen) 

-  Kinder bis zum vollendeten  
   2. Lebensjahr 

  

 
Alle Ermäßigungen werden nur gewährt, wenn ein entsprechender Nachweis 
erbracht wird. 

   
Wer ohne gültige Eintrittskarte angetroffen wird, muss eine 
Nachlösegebühr von 10,00 € entrichten. Karten sind sorgfältig 
aufzubewahren. 

   
Jahres- und Dutzendkarten sind nur im Jahr des Erwerbs gültig und verfallen mit 
Saisonende. 
 
 

*Die ausgewiesenen Gebühren unterliegen der Umsatzsteuer. 
 
 
Hinweis: Einzelkarten verlieren mit Verlassen des Schwimmbades ihre Gültigkeit.  
  
 


